
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 034/2023 
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
Abertura: 16/03/2023 às 09:00 horas 

 
 

MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELLI | CNPJ 34.717.384.0001-80 
RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 845 - SALA 203 - CEP 89035-000 - BLUMENAU/SC 
(47) 98427-6873 | (47) 3378-2196   - moraesforrospvc1@gmail.com 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PAINÉIS DE VIDRO TEMPERADO 10 MM, PORTAS DE VIDRO 

TEMPERADO 10 MM E PAREDES COM PLACA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PARA USO 

INTERNO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE 

EDITAL. 

 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃ

O 

 
UNID

. 

 
QUANT. 

PREÇ
O 
UNIT. 

PREÇ
O 
TOTA
L 

3 PAREDE C/PLACAS DE GESSO 
ACARTONADO (DRYWALL), P/USO 
INTERNO, C/DUAS FACES SIMPL. E 
ESTRUT. METÁLICA C/ GUIAS DUPLAS, 
C/VÃOS. AF_06/2017_PS 

m2 300,00 166,00 49.800,00 

TOTAL ESTIMADO EM R$ 49.800,00 

* Nos valores apresentados acima estão incluídos o que se fizer necessário, impostos ou quaisquer 

outros encargos que recaiam sobre o objeto. 

 

 
 

ITEM FONTE CÓD. DESCRIÇÃO UNID. COEF. CUSTO 
UNIT. 

CUSTO 
TOTAL 

 

 
1 

 

 
Sinapi 

 

 
96.361 

PAREDE C/PLACAS DE GESSO 
ACARTONADO (DRYWALL),P/ USO 
INTERNO, C/DUAS FA- CES SIMPL. 
E ESTRUT. ME- TÁLICA C/ GUIAS 
DUPLAS, C/ VÃOS. AF_06/2017_PS 

 

 
h 

 

 
1,00 

 

 
176,27 

 

 
176,27 

SUB-TOTAL R$ 176,27 

TOTAL (CONSIDERANDO BDI 23%) R$ 216,81 

 
PAREDE C/PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), P/USO 

INTERNO, C/ DUAS FACES SIMPLES E ESTRUT. METÁLICA C/GUIAS DUPLAS, 

C/VÃOS. AF_06/2017_PS 

COMPOSIÇÃO – ITEM 03 

mailto:moraesforrospvc1@gmail.com


 

 

 

 
 
 

 Dados Bancários: 
RAZÃO SOCIAL: MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELLI 

BANCO:  756 - SICCOB 
AGÊNCIA: 3249 

CONTA-CORRENTE: 11.158-9 

 
 

VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 60 DIAS. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: EM ATÉ 30 DIAS. 
 

  
 

Blumenau/SC, 04 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 
MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELLI 

CNPJ 34.717.384-0001-80 
Marcio Moraes | CPF 989.144.569-00 

RG 3480299 SSP/SC 

 


		2023-04-04T13:49:14-0300
	MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELI:34717384000180




